



خبر

بر نردار شدن طلا و یاقوت سرخ خراسان جنوبی

طلا و یاقوت سرخ خراسان جنوبی که سال های سال ارزش افزوده آن به جیب دلان خارج استان می رفت با دریافت «برند» اکنون با حمایت مسئولان می تواند شاهرهای برای توسعه استان باشد.
به گزارش مهر، توانمندی های خراسان جنوبی در زمینه کاشت، داشت و برداشت ۴ محصول استراتژیک این استان در سطح کشور از جایگاه ویژه ای برخوردار بوده و ایجاد ظرفیت فراوری و بسته بندی می تواند گامی موثر در رونق بخش کشاورزی منطقه و اشتغال باشد.
بسا توجه به خشکسالی های متوالی در خراسان جنوبی حمایت از بخش کشاورزی و تولیدات این بخش از جمله زرشک و زعفران و سازگاری با وضعیت منطقه دارد، همت و تلاش مدیران استانی برای رونق را می طلبد.



به گفته کارشناسان و سرمایه گذاران بخش خصوصی راه نجات بخش کشاورزی از مشکلات حمایت از صادرات محصولات استراتژیکی استان است که این جزو و برنامه ریزی صحیح برای تولیدکننده، ایجاد ظرفیت های فراوری و بسته بندی و حمایت از سرمایه گذار در این بخش محقق خواهد شد.

برندسازی طلا و یاقوت سرخ خراسان جنوبی

رئیس ترمینال تخصصی ضبط و فراوری زرشک و غناب خراسان جنوبی گفت: زرشک و زعفران استان برندسازی می شود.
احسان بیکی اظهار کرد: برند زرشک و زعفران در پروتکل سوئیس به ثبت رسیده و تا ۴۵ روز آینده وارد خراسان جنوبی می شود.
وی ادامه داد: این برند مخصوص محصولات کشاورزی زرشک و زعفران خراسان جنوبی و فراورده های جانبی مربوط به آن ها است.

احتمال خطر هورمون در مانی برای بیماران مبتلا به سرطان پروستات

طبق مطالعه جدید محققان، هورمون در مانی ممکن است برای بیماران مبتلا به سرطان پروستات که قبلا دچار حمله قلبی شده اند، پرخطر باشد.
به گزارش مهر، غالباً در مردان مبتلا به سرطان پروستات از شیوه هورمون درمانی برای مقابله با تومور استفاده می شود.
دکتر ناتانیل لستر کول، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه یل آمریکا، در این باره می گوید: «قبل از انتخاب شیوه هورمون در مانی برای این گروه از بیماران باید سن بیمار، ریسک بیماری قلبی و عود مجدد بیماری در نظر گرفته شود».
از آن جایی که معمولا تومورهای پروستات در حضور هورمون های نظیر تستوسترون رشد می کنند، پزشکان از درمان هایی که به طور موقت موجب کاهش هورمون می شوند استفاده می کنند.
در این تحقیق، تیم مطالعه داده های به دست آمده از بیماران مبتلا به سرطان پرخطر تا متوسط سرطان پروستات را بررسی کردند. پژوهشگران دریافتند هورمون درمانی موجب بهبود کیفیت زندگی و مدت زمان زنده ماندن بیماران می شود.
با این حال آن ها متوجه یک مورد استثنا شدند: این روش درمان در مردان دارای سابقه قبلی حمله قلبی، موجب کاهش طول عمر و کیفیت زندگی شد.

اکسیژن زمین رو به کاهش است



محققان دانشگاه پرینستون آمریکا با مطالعه بر روی نمونه های هوای محصور شده در یخ های باستانی گرینلند دریافتند که تراکم اکسیژن موجود در اتمسفر زمین به طور پیوسته در حال کاهش است.
به گزارش ایستنا و به نقل از اینته بیتست، هوای به دام افتاده در

یخ های باستانی گرینلند متعلق به ۸۰۰ هزار سال قبل است و غلظت اکسیژن آن حدود ۰.۷ درصد بیش تر از هوای فعلی زمین است.

با وجود تمام پیشرفت های علمی به دست آمده توسط بشر، هنوز پدیده کاهش ذخیره اکسیژن زمین ناشناخته مانده است.
دانشمندان معتقدند که یکی از دلایل احتمالی کاهش ذخیره هوای قابل تنفس زمین به تولید بیش از حد دی اکسید کربن ناشی از فعالیت بشر و کاهش منابع گیاهی زمین مربوط می شود.
از دیگر نظریات آرایه شده در مورد این پدیده، نظریه افزایش فرسایش جهانی زمین است. با افزایش این پدیده آهن شسته شده از سنگ های زمین به سرعت با اکسیژن ترکیب شده و اکسیژن زمین در پیوند با آهن محصور می شود.
نظریه دوم توضیح پدیده کاهش اکسیژن زمین بیش تر بر آب هوای زمین تمرکز دارد. این نظریه به ۵۶ میلیون سال عصر یخبندان زمین اشاره می کند. یعنی در طول چند دوره یخبندان طولانی مدت، تراکم اکسیژن محلول در اقیانوس های زمین افزایش یافته و در شرایط فعلی نیز اقیانوس های سرد زمین همچنان اکسیژن را حفظ کرده اند.
دانشمندان معتقدند که امکان تأیید کامل هیچ یک از دو نظریه آرایه شده وجود ندارد، چرا که میزان اکسیژن موجود در اتمسفر زمین به عوامل دیگری همچون فعالیت های آتشفشانی نیز بستگی دارد.

ناصر بهزادفر– آبشار حمید در محدوده شهرستان بجنورد و در استان خراسان شمالی قرار دارد. ارتفاع این آبشار در حدود ۲۵ متر است. آب این آبشار از روستای آبچور سرچشمه می گیرد و پس از چندین کیلومتر و عبور از مناطق مختلف در کوهستان های حمید جلوسه ای از زیبایی طبیعت را به رخ بینندگان خود می کشد.

این آبشار در انتهای دره ای پیچ در پیچ صخره ای قرار گرفته و آب از دو ستون (کوه) سنگی ۲۵ متری به پایین می ریزد. نوع سنگ های منطقه بیش تر آهکی بوده و سنگ های کنار بستر رودخانه رسوبی و مملو از فسیل می باشند. همچنین پوشش گیاهی منطقه شامل انواع گیاهان دارویی و مرتعی و



آبشار حمید جلوه ای یزدانی از طبیعت بجنورد

در ختجه هایی مانند انجیر و بوته های تمشک می باشد. بهتر ین فصل بازدید از این منطقه، فصل بهار است. یکی از جاذبه های منحصر به فرد این آبشار انعکاس صدای ریزش آب به طور یک در میان است، بعد از عبور از پیچ اول این دره، صدای آب به وضوح و زیبایی تمام شنیده می شود؛ اما در پیچ باریک صخره ای دیگر،

این صدا کاملاً قطع شده و دوباره در پیچ بعدی صدای آبشار به گوش می رسد. نسیم خنک این دره در تابستان گرما را به زانو در آورده و هوایی مطبوع ایجاد می کند. چشمه جوشان و حوضچه های کوچک سنگی فراوانی در میان و اطراف دره ایجاد شده که آب گوارا و خنکی را پیشکش می کند. در اطراف این



فرسایش خاک؛ بزرگ ترین تهدید زیست محیطی ایران

داشته باشند. اجرای این طرح مانند رها کردن ماهی هایمان پس از پایان ایام نوروز در استخر پارکها است.
اولا ما نمی توانیم در هر خاکی نهال بکاریم. دوم این که مراقبت از یک گیاه بسیار با اهمیت تر از کاشت آن است. ما در یک روز خاص توده وسیعی از مردم همانند دانش آموز، دانشجویان و... را بسج می کنیم تا ههمزمان با هفته درختکاری نهالی بکارند. اگر این نهال ها سازگار با محیط باشند به رشد خودشان ادامه می دهند اما اگر ن سازگار با محیط نباشند نیاز به آبیاری خواهند داشت تا رشد پیدا کنند. اگر ما بدون برنامه ریزی این نهال ها را بکاریم، آن ها خشک خواهد شد. این امر باعث می شود من نوعی نیز از هدر رفتن زحمت کاشتم دلسرد خواهد شد. از سوی دیگر هر چند کاشت بذر بر تقال و تارنج پیشنهاد خوبی است اما باید سازمان دهی شود. تنها آرایه اید کافی نیست. دستگاه ها و ارگان های مربوطه باید برای تحقق این ایده برنامه ریزی مدونی داشته باشند. اجرای این طرح مانند رها کردن ماهی هایمان پس از پایان ایام نوروز در استخر پارکها است. آیا اطمینانی برای زنده ماندن ماهی ها پس از رها کردن به این استخرها وجود دارد؟ من این اطمینان را ندارم زیرا سازمانی متولی برای این کار وجود ندارد. شاید اگر شهرداری سازمانی در این خصوص داشت، می توانستیم اطمینان پیدا کنیم که پس از رهاسازی ماهی ها به استخرها آن ها زنده می مانند. ما تنها با رهاسازی این ماهی ها به استخرها آرامش خاطر پیدا می کنیم. ما اگر این نهال ها را پرورش بدهیم و در حیاط خانه خودمان مراقبت کنیم با توجه به مسأله آلودگی هوا و گرمایش زمین کم خدمت نکرده ایم. متأسفانه امروزه اغلب باغچه های حیاطهای خانه ما به علت گران شدن آبها به بیابان تبدیل شده است، بنابراین ما باید فتونی را اجرایی کنیم که واقعا عملیاتی باشند. هر چند بحث کاشت نهال و بذر بر تقال فی نفسه خوب است و از اتلاف آب و هدر رفت گندم جلوگیری می کند اما باید توجه داشت کاشت این بذرها مختص هر منطقه و خاکی نیست. پیشنهاد می شود در صورت کاشت گندم، سبزه ها را به جای انداختن به خیابان ها به پای باغچه هایمان بریزیم تا به مرور زمان تبدیل به کودالی و گیاه خاک شوند.

در پایان برای خاتمه یافتن بیابان زدایی در ایران چه راهکاری پیشنهاد می کنید؟
مهار بیابان تنها با مدیریت درست اتفاق می افتد. ما باید با مدیریتی درست از مفرچاه های بی رویه جلوگیری کنیم. ما باید با مدیریتی کارآمد و درست و به اندازه مجاز از آب های زیرزمینی استفاده کنیم و مانع از دست رفتن پوشش گیاهی شویم. ما باید با مدیریت درست مانع اقدامات نابخردانه انسانی در بخش دولتی (راه سازی و سد سازی بی رویه و...) و غیردولتی (کندن و آتش زدن بوته ها، چرای بی رویه و...) باشیم. پوشش گیاهی مهم ترین رکن برای پیشگیری از بیابان زدایی است. افزایش پوشش گیاهی، رمز توسعه، پایداری و آبادانی مناطق خشک و نیمه خشک است. رمز توسعه پوشش گیاهی در مناطق خشک و نیمه خشک نیز ذخیره آب و خاک است.



اقليمی باعث افزایش شدت تخریب و فرسایش خاک می شود، مثلا ممکن است سرعت باد در یک سال یا یک دهه بیش از سال های گذشته باشد. اگر به هر طریقی پوشش گیاهی ما از بین رفته باشد، شرایطی برای بلند شدن خاک و تبدیل شدن آبها به طبقه زیرین زمین نفوذ پیدا می کنند پس این خاکها توان تولید درخت را ندارد. در مقابل استعداد و ظرفیت برخی خاک های عمیق برای نگهداری آب بسیار بالا است. این نوع خاکها پتانسیل کاشت درخت را دارند. درختان این خاکها می توانند با طوبوت ذخیره زمستان، تابستان را سر کنند. در حال حاضر بهترین انجیرها در مناطق قسا و استهبان به صورت دیم و بدون نیاز به آبیاری تولید می شوند. در این مناطق آب درختان تنها با جمع آوری آب باران تأمین می شود. خاک این نواحی قابلیت و ظرفیت نگهداری آب را دارند. اگر این روش در شرایط مساعد و مناسب از نظر اقلیمی خاک به کار برود می توانیم کمربند مسیزی از درختان زیتون نیز داشته باشیم. منتها برای ایجاد این نوع پوشش گیاهی نیاز به مطالعه کامل و بررسی شرایط خاکی آن ناحیه داریم.

ما تزدیک شدن به هفته درختکاری شاهد کاشت نهال توسط شهروندان مان هستیم. اخیرا نیز در شبکه های اجتماعی باب شده به جای سبزه بذر پر تقال یا تارنج بکاریم. به نظر شما کاشت درخت توسط مردم برای افزایش پوشش گیاهی چقدر می تواند مفید باشد؟
هر چند کاشت بذر بر تقال و تارنج پیشنهاد خوبی است اما باید سازمان دهی شود. تنها آرایه اید کافی نیست. دستگاه ها و ارگان های مربوطه باید برای تحقق این ایده برنامه ریزی مدونی

را داشته باشند. اجرای این طرح مانند رها کردن ماهی هایمان پس از پایان ایام نوروز در استخر پارکها است.
اولا ما نمی توانیم در هر خاکی نهال بکاریم. دوم این که مراقبت از یک گیاه بسیار با اهمیت تر از کاشت آن است. ما در یک روز خاص توده وسیعی از مردم همانند دانش آموز، دانشجویان و... را بسج می کنیم تا ههمزمان با هفته درختکاری نهالی بکارند. اگر این نهال ها سازگار با محیط باشند به رشد خودشان ادامه می دهند اما اگر ن سازگار با محیط نباشند نیاز به آبیاری خواهند داشت تا رشد پیدا کنند. اگر ما بدون برنامه ریزی این نهال ها را بکاریم، آن ها خشک خواهد شد. این امر باعث می شود من نوعی نیز از هدر رفتن زحمت کاشتم دلسرد خواهد شد. از سوی دیگر هر چند کاشت بذر بر تقال و تارنج پیشنهاد خوبی است اما باید سازمان دهی شود. تنها آرایه اید کافی نیست. دستگاه ها و ارگان های مربوطه باید برای تحقق این ایده برنامه ریزی مدونی

اقليمی باعث افزایش شدت تخریب و فرسایش خاک می شود، مثلا ممکن است سرعت باد در یک سال یا یک دهه بیش از سال های گذشته باشد. اگر به هر طریقی پوشش گیاهی ما از بین رفته باشد، شرایطی برای بلند شدن خاک و تبدیل شدن آبها به طبقه زیرین زمین نفوذ پیدا می کنند پس این خاکها توان تولید درخت را ندارد. در مقابل استعداد و ظرفیت برخی خاک های عمیق برای نگهداری آب بسیار بالا است. این نوع خاکها پتانسیل کاشت درخت را دارند. درختان این خاکها می توانند با طوبوت ذخیره زمستان، تابستان را سر کنند. در حال حاضر بهترین انجیرها در مناطق قسا و استهبان به صورت دیم و بدون نیاز به آبیاری تولید می شوند. در این مناطق آب درختان تنها با جمع آوری آب باران تأمین می شود. خاک این نواحی قابلیت و ظرفیت نگهداری آب را دارند. اگر این روش در شرایط مساعد و مناسب از نظر اقلیمی خاک به کار برود می توانیم کمربند مسیزی از درختان زیتون نیز داشته باشیم. منتها برای ایجاد این نوع پوشش گیاهی نیاز به مطالعه کامل و بررسی شرایط خاکی آن ناحیه داریم.

ما تزدیک شدن به هفته درختکاری شاهد کاشت نهال توسط شهروندان مان هستیم. اخیرا نیز در شبکه های اجتماعی باب شده به جای سبزه بذر پر تقال یا تارنج بکاریم. به نظر شما کاشت درخت توسط مردم برای افزایش پوشش گیاهی چقدر می تواند مفید باشد؟
هر چند کاشت بذر بر تقال و تارنج پیشنهاد خوبی است اما باید سازمان دهی شود. تنها آرایه اید کافی نیست. دستگاه ها و ارگان های مربوطه باید برای تحقق این ایده برنامه ریزی مدونی

بیش تر از ۸ دندان خود را پر نکنید!



درصد جیوه بیش تری در خونشان وجود دارد. این بررسی ها همچنین نشان داد ۲۵ درصد آمریکایی ها بیش از ۱۱ دندان پر شده دارند اما مشخص نیست چه تعداد از این دندان ها با استفاده از مواد فلزی پر شده اند.
جیوه معمولا زمانی خطرناک می شود که گاز آن تنفس شود. در صورتی که مقدار کمی جیوه به صورت خوراکی وارد بدن شود، تهدیدی به شمار نمی رود زیرا عمده آن را جذب نمی کند اما خطر واقعی زمانی ایجاد می شود که جیوه تنفس شود و بیش تر ین آسیب ها نیز متوجه مغز و کلیه است. با این همه بررسی این که آمالگام چگونه می تواند میزان جیوه را در جریان خون انسان افزایش دهد به مطالعه بیش تری نیاز دارد.»

دندان پر شده داشته باشید مشکلی ایجاد نخواهد شد اما اگر این تعداد به بیش از ۸ دندان برسد، خطر عوارض این ماده در بدن افزایش پیدا خواهد کرد.
محققان برای بررسی عوارض جیوه موجود در ماده پر کردن دندان داده های مربوط به نظرسنجی آزمایشی تغذیه و بهداشت ملی آمریکا را مورد بررسی قرار دادند که در آن از ۱۴۷۰۲ فرد نظرسنجی شده بود و تعداد دندان های پر شده این افراد را نسبت به میزان جیوه موجود در خون آن ها سنجیدند. محققان به صورت ویژه به دنبال جیوه متیل بودند که سمی ترین حالت جیوه به شمار می رود.
نتیجه بررسی ها نشان داد افرادی که ۸ دندان پر شده دارند، نسبت به افرادی که دندان پر شده ای ندارند، ۱۵۰

آن ها پر می شود، صحبتی به میان نمی آورد. ماده مورد بررسی محققان آمالگام دندانی نام دارد. نوعی آران قیمت و مقاوم از ترکیبات نقره که برای ۱۵۰ سال به عنوان ماده پر کننده دندان مورد استفاده قرار گرفته است اما ۵۰ درصد از این ماده را نیز جیوه تشکیل می دهد.
همین موضوع می تواند نگران کننده باشد، زیرا وجود مقادیر زیادی جیوه در بدن انسان می تواند زمینه ساز بروز آسیب هایی در مغز، قلب، کلیه، ریه و سیستم ایمنی بدن شود اما این نکته همواره نادیده گرفته شده است زیرا هر دندان پر شده به تنهایی برای وارد کردن آلودگی به بدن کافی نیست. به گفته محققان جیوه نوعی سم است اما قدرت آسیب زایی آن به مقدارش بستگی دارد. از این رو اگر تنها یک

محققان به تازگی دریافته اند داشتن بیش از ۸ دندان پر شده در دهان می تواند به افزایش میزان جیوه در جریان خون بدن انسان منجر شود.

به گزارش همشهری آنلاین براساس گزارش ساینس الرت نوشت: «این مطالعه روی ۱۵ هزار نفر انجام گرفته است و نتایج آن نشان می دهد میزان جیوه در خون افرادی که دارای ۸ دندان پر شده هستند، نسبت به افرادی که هیچ دندان پر شده ای ندارند، ۱۵۰ درصد بیش تر است.

به گفته محققان دانشگاه جورجیا، پوسیدگی دندان یکی از رایج ترین بیماری های مزمن برای وارد کردن آلودگی ها ن را تجربه کرده اند و دست کم یک دندان پر شده در دهان دارند اما معمولا کسی درباره نوع موادی که دندان ها با کمک

خبر

تشکیل شورای عالی مهندسی
مخازن نفت و گاز تأیید شد

هیأت دولت شیوه نامه تشکیل شورای عالی مهندسی مخازن نفت و گاز را تأیید کرد. به گزارش مناصهمزاییده به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، هیأت دولت در جلسه‌ای به ریاست اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور شیوه‌نامه تشکیل شورای عالی مهندسی مخازن نفت و گاز را تأیید کرد. بر این اساس شورای عالی مهندسی مخازن نفت و گاز،

عالی ترین مرجع تخصصی در سطح صنعت نفت برای ارائه مشاوره فنی -مهندسی درباره مخازن نفت و گاز کشور و طرح‌های مربوط به نگهداشت تولید مخازن و با افزایش بازایافت از آن‌ها خواهد بود. همچنین با توجه به مسؤلیت شورای عالی مهندسی مخازن نفت در تأیید خط پایه تولید، در این مصوبه، وظایف، ساختار، ترکیب نحوه انتخاب و تصمیم گیری اعضای شورای عالی مهندسی مخازن نفت که برای مدت دو سال انتخاب و منصوب می‌شوند، مشخص شد. حوزه وظایف این شورای عالی، بررسی و اظهار نظر مشورتی و فنی درباره طرح‌ها و راهکارهای پیشنهادی برای بهبود و افزایش و برداشت از مخازن نفت و گاز کشور، ساماندهی توسعه دانش فنی و نیز انتقال فناوری در امور مرتبط با مهندسی مخازن و زمین‌شناسی نفت، ارزیابی اقدامات انجام شده در حوزه افزایش تولید و با بهبود و افزایش برداشت از مخازن نفت و گاز کشور و اظهار نظر مشورتی فنی درباره آن‌ها خواهد بود. شورای عالی مهندسی مخازن نفت و گاز بر اساس ساخت و الگوی قراردادهای بالادستی نفت و گاز که در آن تأکید شده باید خط پایه تخلیه به تأیید شورای عالی مهندسی مخازن نفت برسد، تشکیل می‌شود. هیأت وزیران در ادامه این جلسه، در راستای تقویت موقعیت کشور در شبکه حمل و نقل هوایی بین‌المللی و تبدیل شدن فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) به قطب حمل و نقل مسافر منطقه، به انعقاد قرارداد جهت مشارکت و تکمیل پروژه ترمنال ۱۳ فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) موافقت کرد. به موجب این تصویب‌نامه، وزارت راه و شهرسازی مجاز شد با نمایندگی شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) برای تأمین مالی هزینه‌های تکمیل پروژه‌های «ترمنال ۱۳» شامل مطالعات، طراحی، احداث، تکمیل، راهاندازی، اجاره به شرط تملیک و انتقال، نسبت به انعقاد قرارداد با شرکت «احداث و راهاندازی ترمنال ۱۳ فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره)» به سهولت‌های بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی اقدام کند. ایجاد اشتغال مولد و لزوم توسعه ترمنال‌های مسافری در دست اقدام در فرودگاه یاد شده، از دیگر اهداف پیشنهاد یاد شده است. هیأت دولت همچنین این آیین اجرائی یکی از مواد قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت را با هدف ارتقای بخشی هر چه بیش تر وجوه اداره شده و شفاف‌تر شدن اطلاعات در مورد عملکرد و نحوه مصرف رای و وجوه، به تصویب رساند. به موجب تصویب این آیین نامه، به اجرائی یکی از مواد قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت را با هدف ارتقای بخشی هر چه بیش تر وجوه اداره شده و شفاف‌تر شدن اطلاعات در مورد عملکرد و نحوه مصرف رای و وجوه، به تصویب رساند. به موجب تصویب این آیین نامه، به

دستگاه‌های اجرائی شامل موسسات و شرکت‌های دولتی اجازه داده می‌شود به منظور تحقق اهداف سرمایه‌گذاری و توسعه فعالیت‌های بخش‌های خصوصی و تعاونی از محل بودجه عمومی و منابع داخلی تحت برنامه کمک‌های فنی و اعتباری پیش‌بینی شده، برای پرداخت تسهیلات تلفیقی و یارانه سود تسهیلات به صورت وجوه اداره شده از طریق قرارداد عملیات در اختیار بانک‌های عامل و صندوق‌های حمایتی و توسعه‌ای دولتی قرار دهند. همچنین تمامی دستگاه‌های اجرائی (ملی و استانی) که واگذاری وجوه اداره شده به بانک عامل یا صندوق‌های حمایتی و توسعه‌ای دولتی را بر عهده دارند، موظف شدند قرارداد عملیات بانک عامل یا صندوق را به گونه‌ای تنظیم کنند که اعتبارات وجوه اداره شده با حداقل دو برابر منابع مالی آورده شده توسط بانک عامل یا صندوق تلفیق و در اجرای متقاضی قرار گیرد. هیأت وزیران همچنین با پیشنهاد بنیاد شهید و امور ایثارگران برای برنامهریزی و پیشنهاد طرح‌های برای تأمین مسکن ایثارگری در راستای تحقق قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران موافقت کرد. ایجاد ظرفیت لازم برای برنامهریزی و ارائه پیشنهاد در راستای تأمین مسکن ایثارگران در سطح استان‌ها و ایجاد هماهنگی‌های لازم با دستگاه‌های اجرائی ذریع ربط در سطح استان‌ها و دیگر اهداف این تصمیم دولت بود. وزارت صنعت مشمول پیش‌امضای موافقت‌نامه‌های بین ایران و هند شد. هیأت وزیران و وزارت صنعت، معدن و تجارت اجازه داد که نسبت به انجام مذاکره، پیش‌امضا (پاراف) و امضای موافقت‌نامه تجارت و ترجیحی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری هند، در ظرف مدت ۳۲ تا ۳۳ ماه به تصویب‌نامه، اقدام قانونی را تا تصویب نهایی بپیکری کند. هیأت وزیران در ادامه جلسه با سال در خواست به مجلس شورای اسلامی برای راه‌اولیت قرار گرفتن بررسی لایحه حمایت از مالکیت فکری (هنری و صنعتی) را بلندمدت موافقت کرد.



غول نفتی آلمان در راه میادین ایران



شرکت وینترسپال اعلام کرد در حال بررسی اطلاعات فنی ۴ میدان نفتی خشکی در ایران است. به گزارش شانا به نقل از نشریه نچرال گس ورلد، سختگوی شرکت وینترسپال گفت در چارچوب توافق با شرکت ملی نفت ایران، در حال بررسی اطلاعات فنی ۴ میدان نفتی خشکی هستیم. مارتین باکمان، مدیرعامل وینترسپال که از زیرساخت‌های شرکت بزرگ باسلف (BASF) به شمار می‌آید، در سفر اخیر زیگمار گابریل، وزیر اقتصاد و انرژی آلمان، به ایران آمده بود. سختگوی وینترسپال خبریانی درباره ۴ میدان یاد شده به تشریح کرد و اعلام کرد در سفر اخیر به ایران، هنوز سبب پیشرفت قابل توجه در گفت‌وگوهای دو طرف نشده است. وی گفت: شرایط قراردادهای دولتی در رابطه با چارچوب حقوقی و اقتصادی، از جمله در زمینه مالیات و عوارض، هنوز مشخص نشده‌اند؛ این موارد در تصمیم‌گیری وینترسپال برای سرمایه‌گذاری نقش کلیدی دارند. این سخنگو افزود: اگر وینترسپال بخواهد عملیات خود را در ایران توسعه دهد، خواهان دستیابی به تولید روزانه بالایی خواهد بود.

صادرات یک محصول ویژه پتروشیمی
به هند و چین

یک مقام مسؤول از صادرات حدود ۱۷۰ هزار تن من اتیلن گلایکول (MEG) به عنوان یک محصول پتروشیمی ویژه به هند و چین از ابتدای امسال تاکنون خبر داد. به گزارش مناصهمزاییده به نقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، غلامرضا جوکار درباره آخرین وضعیت صادرات محصول پتروشیمیایی متواتیلن گلایکول (MEG) ایران، گفت: واحد MEG مجتمع پتروشیمی مروراید از دی ماه سال گذشته در مدار تولید قرار گرفته است. مدیرعامل پتروشیمی مروراید با اعلام این که مجموع تولید متواتیلن گلایکول از دی ماه سال گذشته تا شهر یور امسال ۲۳۰ هزار تن بوده است، تصریح کرد: از این میزان ۱۷۰ هزار تن تاکنون MEG به بازارهای خارجی از جمله کشورهای هند و چین صادر شده است. این مقام مسؤول با بیان این که در طول ۶ ماهه نخست امسال ۱۸۵ هزار تن متواتیلن گلایکول (MEG) در پتروشیمی مروراید تولید شده است، اظهار داشت: از این میزان حدود ۱۵ هزار تن از این محصول پتروشیمیایی در بازار داخلی کشور عرضه شده است. وی به تأکید بر آمادگی افزایش ظرفیت تولید متواتیلن گلایکول (MEG) تا سقف ۳۵۰ هزار تن در سال، بیان کرد: در صورت تأمین خوراک لازم و نیاز بازار، ظرفیت تولید واحد متواتیلن گلایکول (MEG) را می‌توان با هدف صادرات تا ۳۵۰ هزار تن در سال افزایش داد. جوکار با یادآوری این که حال حاضر هند و چین بازارهای اصلی خارجی متواتیلن گلایکول (MEG) تولیدی در ایران هستند، تبیین کرد: در صورت قیمت مناسب بازارهای اروپایی، امکان صادرات این محصول پتروشیمی به کشورهای اروپایی وجود دارد و حتی برخی از بازارهای این کشورها را تسخیر خواهیم کرد. این مقام مسؤول با اشاره به درآمد حدود ۱۰۰ میلیون دلاری صادرات متواتیلن گلایکول (MEG) تأکید کرد: ارزش آوری پیش‌بینی شده هنگامی که قیمت محصولات بالاتر رود، برای تولید سالانه ۵۵۰ هزار تن محصول، ۵۰۰ میلیون دلار بود.



پیمانکاران ایرانی مجری دو پروژه نیروگاه‌سازی می‌شوند

سرمایه‌گذاری ۸۲۰ میلیون دلاری
کره‌ای‌ها به روش BOT در بخش انرژی

قرارداد ساخت یک نیروگاه خورشیدی در استان فارس به ارزش ۶۰۰ میلیون دلار و یک نیروگاه بادی در شهرستان زابل استان سیستان و بلوچستان به ارزش ۲۲۰ میلیون دلار هفته گذشته با حضور رئیس ستاد توسعه اقتصادی و سرمایه‌گذاری و مدیران شرکت کره‌ای به امضا رسید.

به گزارش ایرنا، نعمت‌الله ترک، رئیس ستاد توسعه اقتصادی و سرمایه‌گذاری در پایان آیین امضای این قرارداد که در محل سازمان برنامه و بودجه استان تهران برگزار شد، گفت: این دو نیروگاه با سرمایه‌گذاری یک شرکت از بخش خصوصی کره جنوبی احداث می‌شود.

وی تصریح کرد: با سرمایه‌گذاری ۶۰۰ میلیون دلاری مستقیم این شرکت کره‌ای، یک نیروگاه خورشیدی با همکاری دانشگاه آزاد اسلامی شیراز در استان فارس به ظرفیت تولید ۲۰۰ مگاوات نیروی برق و در زمینه به مساحت ۱۵۰ هکتار ساخته خواهد شد. همچنین با سرمایه‌گذاری ۲۲۰ میلیون دلاری مستقیم همین شرکت، یک نیروگاه بادی در شهرستان زابل استان سیستان و بلوچستان احداث می‌شود. رئیس ستاد توسعه اقتصادی و سرمایه‌گذاری با سرمایه‌گذاری‌های شرکتی اظهار کرد: همچنین با سرمایه‌گذاری با اشاره به این که انتقال فناوری‌های نوین به شرکت‌های داخلی از شروط اصلی امضای قرارداد با سرمایه‌گذاران خارجی است خاطر نشان کرد: قرارداد ساخت این دو پروژه نیروگاهی به روش B.O.T.

سهم استان‌های محروم از
درآمدهای نفتی یک درصد بالارفت

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: قوه مقننه برای رشد و توسعه استان‌های محروم مصوبه‌های مطلوبی دارد که یکی از آن‌ها افزایش سهم استان‌های محروم از درآمد نفت است. به گزارش شانا، علی لاریجانی در کنگره ۱۸۸۰ شهید هکگیلو به یور احمد در پاسخ گفت: در گذشته از ظرفیت‌ها و سرمایه‌های کشور استفاده بهینه نشده است. وی گفت: اگر امکانات کشور به سمت تولید حرکت می‌کرد زمینه افزایش صادرات نیز فراهم می‌شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: اگر تولید راه

بیفتد صادرات نیز رونق می‌گیرد. لاریجانی با بیان این که در مجلس شورای اسلامی چند قانون راهگشا برای افزایش تولید و صادرات تصویب شده است، گفت: جوانان باید در واقعیت جامعه شرایط و زمینه‌های تولید و صادرات را ببینند و به سمت آن حرکت کنند. وی افزود: اگر جمهوری اسلامی بخواهد مولد باشد باید زمینه‌های کارآفرینی و رشد انسان‌های کارآفرین را در کشور فراهم کند و دولت در این زمینه نقش مؤثری دارد. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: دولت باید زمینه سرمایه‌گذاری در کشاورزی، صنعت و صادرات را فراهم کند. لاریجانی افزود: با پشتیبانی رهبر معظم انقلاب ستاد اقتصاد مقاومتی به وجود آمده که زیرمجموعه‌های آن در همه استان‌های کشور در حال کار و فعالیت است.

وی با بیان این که نخستین هدف ستاد اقتصاد مقاومتی راهاندازی دوباره واحدهای صنعتی و تولیدی تعطیل و راکد است، افزود: این مهم در همه استان‌های کشور آغاز شده و بانک‌ها باید در این زمینه کمک کنند چون این گونه فعالیت‌ها می‌تواند شرایط کشور را تغییر دهد.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: مجلس نیز برای رشد و توسعه استان‌های محروم مصوبه‌های خوبی دارد که یکی از آن‌ها افزایش سهم استان‌های محروم از درآمد نفت است. وی افزود: اگر امکانات لاریجانی ادامه داد: سهم دودرصد از درآمدهای نفتی به تازگی به ۳ درصد تبدیل شده که هدف آن کمک به استان‌هایی مانند هکگیلو به یور احمد است که محروم و دارای منابع و ذخایر نفتی هستند.

یک کارشناس انگلیسی مطرح کرد

افزایش ظرفیت تولید برگ برنده ایران است



به نفع ایران نیست.

این کارشناس نفتی بیان داشت: به نظر من اصلی‌ترین هدف «بی‌بی» و «شل» در خرید نفت از ایران، از سرگیری روابط تجاری با یکی از مهم‌ترین کشورهای تولیدکننده نفت در دنیا از نظر «ظرفیت توسعه» است. وی با بیان این که «شل» و «بی‌بی» مؤسسه خبریه نیستند، افزود: به نظر من این دو شرکت، محموله‌های نفتی و میعانات گازی ایران را با قیمت خوبی خریداری کرده‌اند؛ اما هدف اصلی‌شان بررسی کانال‌های پرداخت و ملاحظات لجستیکی بوده است. کوک ادامه داد: این معامله همچنین سندی است که نشان می‌دهد کانال پرداخت پول، در حال تسهیل شدن است. وی افزود: استنباط من این است که پرداخت به صورت پورو حل شده است، اما زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، بعید می‌دانم که پرداخت پول به دلار امکان پذیر باشد. ضمن آن که به نظر من هر دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نه علاقه‌ای خواهند

دهه پیش به پایان رسیده است. اکنون نفت خام به سرمایه‌ای مالی برای مخالفان ریسک‌پذیری بدل گشته که می‌خواهند سرمایه‌شان را در برابر ناپایداری ارزش دلار حفظ کنند. کوک گفت: به نظر من این مسأله اعتبار بازار جهانی نفت را که بر پایه نفت درای شمال (برنت) قیمت‌گذاری می‌شود، نابود کرده است. وی اضافه نمود: این امر همچنین آمریکا را قادر ساخته تا با دلارهای عربستان سعودی و تولیدکنندگان نفت در حوزه خلیج فارس، به توسعه و تولید نفت شیل بپردازد. این کارشناس نفتی تصریح کرد: من بر این باور هستم که ما در آستانه ورود به بازار جدیدی به نام «انرژی در ازای سرویس» هستیم که بر اساس آن دیگر نفت به عنوان کالا فروخته نخواهد شد؛ بلکه در چارچوب قراردادهای طولانی مدت در ازای دریافت محصولات نفتی که از آن به عنوان «نفت در ازای محصول» یاد می‌شود، ارائه می‌شود. وی گفت: به عبارت دیگر ایران می‌تواند نفتی را که اکنون به «بی‌بی» برای استفاده در پالایشگاهش

کریس کوک، یک کارشناس امور نفتی در انگلیس در سخنانی، هدف اصلی خرید نفت خام از سوی غول‌های «بی‌بی» و «شل» از ایران را «از سرگیری روابط تجاری با یکی از مهم‌ترین کشورهای تولیدکننده نفت در دنیا از نظر ظرفیت توسعه» دانست و گفت: افزایش ظرفیت تولید برگ برنده ایران است. کریس کوک، کارشناس امور نفتی و محقق دانشگاه کانل لندن (یوسی‌ال) گفت: کوک و با این‌ها گفت: تردیدی نیست که خرید نفت خام و میعانات گازی از سوی شرکت‌های نفتی بین‌المللی مانند «بی‌بی» و «شل» از اولین ثمرات برجام به شمار می‌آید؛ چرا که این امر بدون برجام غیرممکن بود. وی با اشاره به تک محموله بودن قرارداد اخیر این دو شرکت بزرگ نفتی، البته قراردادهای طولانی مدت دربرگیرنده شاخص‌هایی هستند که در قراردادهای تک‌محمول‌های موضوعیت ندارند.

کوک افزود: به‌طور مثال، در قراردادهای طولانی مدت، کیفیت نفت خام بایستی با استانداردها پالایشگاه خریدار مطابقت داشته باشد؛ ضمن آن که قیمت نفت نیز بایستی از سوی طرفین براساس قیمت پایه توافق‌شده که این مسأله باب ریسک‌پذیری قیمت نفت را باز می‌کند و این در حالی است که در شرایط کنونی این مسأله چندان



مسعود طاهری
masoudst8@yahoo.com

حجم بالای تجارت بین دو کشور باشد، یادآور شد: در گذشته مذاکراتی بین بانک‌های مرگزی دو کشور در سطح معاونان بانک مرکزی انجام شده است.

سیف خبر داد پیشنهاد حساب مشترک بانکی ایران به ویتنام

رییس کل بانک مرکزی اعلام کرد: ایران در جریان سفر رییس‌جمهوری به «هانوی» برای افزایش حجم مبادلات دو جانبه به ویتنام پیشنهاد بر خورداری از حساب بانکی مشترک را ارائه می‌کند.

به گزارش مناقصه‌مزایده از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، ولی‌ا...سیف در حاشیه سفر رییس‌جمهوری اسلامی ایران به «هانوی» پایتخت ویتنام در تشریح بر نامه توسعه همکاری بانکی دو کشور، گفت: اگر پیشنهاد برخورداری از حساب بانکی مشترک مورد استقبال طرف ویتنامی قرار گیرد، بهترین سازوکار و سریع‌ترین روش برای افزایش حجم مبادلات دو کشور خواهد بود.

کوتاه بانکی

از امروز در شعب بانک ملی

فاز دوم عرضه اوراق گواهی سپرده آغاز می‌شود

مرحله دوم عرضه اوراق گواهی سپرده مدت‌دار ویژه سرمایه‌گذاری (عام) بانک ملی ایران از امروز تا ۲۵ مهرماه جاری آغاز می‌شود.
به گزارش مناقصه‌مزایده، این اوراق با نرخ سود علی‌الحساب ۱۵.۵ درصد سالانه توسط شعب بانک ملی ایران در سراسر کشور عرضه می‌گردد. اوراق مذکور با سرسید یک‌ساله، به صورت الکترونیکی با نام و قابل انتقال به غیر بوده و باز خرید قبل از سرسید آن با نرخ ۱۳.۵ درصد سالانه از تاریخ انتشار امکان پذیر است.

همچنین این اوراق معاف از مالیات است و سود علی‌الحساب آن ماهانه پرداخت می‌شود و امکان معاملات ثانویه این اوراق از طریق بورس و فرابورس ایران فراهم است.



افتتاح باجه بانک رفاه در ساختمان بیمه سلامت

باجه بانک رفاه در محل جدید ساختمان بیمه سلامت استان تهران واقع در میدان عطار راماندازی شد.
به گزارش مناقصه‌مزایده، در مراسمی که به همین منظور برگزار شد، قنادی، مدیر کل بیمه سلامت استان تهران از خدمات بانک رفاه به بیمه سلامت استان تهران قدردانی کرد و گفت: امیدوارم با افتتاح این باجه بتوانیم همچون گذشته از ظرفیت‌های بانک رفاه کارگران استفاده کنیم.
عسگری ذاکری، رییس اداره امور شعب منطقه ۳ تهران بانک رفاه نیز با اشاره به سید خدمات متنوع این بانک به ویژه در حوزه ارائه خدمات بانکداری الکترونیکی، ابراز امیدواری کرد با استفاده از این خدمات و خدمات قابل‌ارایه براساس نیاز بیمه سلامت استان تهران، تعاملات فی‌مابین گسترش یابد.



جمع عمومی بانک قرض الحسنه مهر برگزار شد

جمع عمومی عادی سالانه بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با حضور مدیرعامل، اعضای هیأت مدیره و نمایندگان صاحبان سهام در محل سالن جلسات این بانک برگزار شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، برگزاری مجمع عادی سالانه بانک با حضور نمایندگان صاحبان سهام براساس دستور جلسه و با قرائت کلام... مجید رسیت یافت.
پس از قرائت گزارش هیأت مدیره و استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی در مورد صورت‌های مالی، سال منتهی به تاریخ ۹۴/۱۲/۲۹، جول محورها مطرح شده تبادل نظر صورت گرفته و صورت‌های مالی سال ۱۳۹۴ به تأیید مجمع رسید.

انتخاب روزنامه‌های کثیرالانتشار، انتخاب حسابرس و بازرس قانونی بانک برای سال مالی جاری، تصویب بودجه و انتخاب اعضای هیأت مدیره بانک از جمله محوری‌های است که در مجمع عمومی به تصویب اعضا رسید.



پیشگامی بانک صادرات در اعطای وام به مددجویان

بانک صادرات تا پایان شهریور ماه بیش از دو هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی به معرفی شدگان کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی پرداخت کرده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، این بانک به منظور حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه و مددجویان نهادهای همچون: کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی که در بند (ج) تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۹۴ به آن تأکید شده است مبلغ دو هزار و ۴۵ میلیارد ریال تسهیلات را در قالب عقد قرض‌الحسنه به منظور ایجاد اشتغال پایدار به معرفی شدگان دو نهاد یادشده اختصاص داده است.
براساس این گزارش، این بانک تسهیلات لازم را برای اشتغال‌زایی، مشاغل خانگی و خوداشتغالی حدود ۱۷ هزار واحد اقتصادی را در بخش‌های صنعت، کشاورزی، خدمات پرداخت کرده و تا پایان مرداد ماه امسال نسبت به پرداخت مبلغ یک هزار و ۶۰۱ میلیارد ریال تسهیلات به معرفی شدگان کمیته امداد و ۴۴۳ میلیارد ریال به مددجویان معرفی شده از سوی سازمان بهزیستی اقدام کرده است.



بانک سینا به پز شکان متخصص وام می‌دهد

بانک سینا در راستای ارائه مطلوب خدمات و به منظور تأمین بخشی از نیازهای اعتباری و مالی مشتریان، به پزشکان متخصص تسهیلات پرداخت می‌کند.
به گزارش مناقصه‌مزایده، این بانک در راستای تأمین نیازهای مالی پزشکان و با هدف توسعه و ارتقای خدمات درمانی و بهداشتی در جامعه، نسبت به پرداخت تسهیلات خرید و تجهیز مطب و داروخانه با شرایط ویژه اقدام می‌نماید.
بانک سینا با اعطای تسهیلات مختلف اعتباری و صدور ضمانت‌نامه‌ها نقش مؤثری در راستای رفع تنگنایهای مالی فعالان بخش‌های مختلف اقتصادی ایفا می‌نماید.



تصویب صورت‌های مالی بانک توسعه صادرات

صورت‌های مالی بانک توسعه صادرات ایران در سال ۱۳۹۴ با حضور اعضای مجمع عمومی بانک، معاون وزیر اقتصاد و اعضای هیأت مدیره با تصویب شد.
به گزارش مناقصه‌مزایده، در جلسه مجمع این بانک، صالح‌آبادی مدیرعامل بانک توسعه صادرات ضمن ارائه گزارشی از تسهیلات صادراتی و فعالیت‌های اعتباری و بین‌المللی در سپاسر جام، عملکرد و نسبت‌های مالی بانک در سال ۹۴ را برای اعضای مجمع تشریح کرد.

وی با اشاره به ارتقا رتبه اعتباری بین‌المللی بانک توسعه صادرات در دو مرحله اظهار داشت: این ارتقا ابتدا از B به B+ و سپس به BB_ صورت پذیرفت که دو پله رشد داشته‌ایم. صالح‌آبادی در تشریح عملکرد اعتباری بانک گفت: در سال ۹۴ حجم تسهیلات اعطایی این بانک به ۵۷ هزار و ۸۸۹ میلیارد ریال رسید در حالی که در سال ۹۳ این رقم ۴۴ هزار و ۷۴۱ میلیارد ریال بوده است.
مدیرعامل بانک توسعه صادرات با اشاره به رشد اعطای تسهیلات در برخی بخش‌ها تصریح کرد: در بخش کشاورزی، جنگل‌داری و شیلات در سال ۹۴ میزان تسهیلات ارائه شده به ۹ هزار و ۲۶۳ میلیارد ریال بالغ شد که در مقایسه با سال قبل چهار برابر شده است.

حوزه اعتبارات اسنادی از جمله بخش‌های رشد یافته بانک توسعه صادرات محسوب می‌شود که مدیرعامل بانک توسعه صادرات به رقم ۶۱۸ میلیون دلاری اعتبار و پروات اسنادی صادراتی اشاره و آن را دارای ۱۲۰ درصد رشد ذکر کرد و گفت: همچنین در بخش اعتبار و پروات اسنادی وارداتی این رقم دو میلیارد و ۱۶۰ میلیون دلار بوده است که به نسبت سال ماقبل ۱۵۸ درصد رشد داشته است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد در سال ۳ گذشته، شورای پول و اعتبار رفتار کچ‌رادرمیزی را در سیاست‌های خود در نرخ سود بانکی دنبال کرده است. البته برخی از مسئولان این رفتار را ناشی از فضای ملتهب بازار پول در سال ۱۳۹۲ می‌انند. اما به‌طور کلی، خود سیاستمداران بانک مرکزی نیز نرخ‌گذاری دستوری را برای نرخ سود بانکی نمی‌پذیرند و معتقدند نرخ سود بانکی باید به شکل غیر دستوری کاهش یابد. روندی که البته در سال‌های اخیر کم‌تر مشاهده شده و در عمل اغلب سیاست‌ها دستوری بوده است.

به گزارش اقتصادنیوز، به عنوان یک نمونه موفق و غیر دستوری می‌توان به هدایت نرخ سود در بازار بین‌بانکی اشاره کرد که بانک مرکزی با کم‌ترین مداخله توانست نرخ سود این بازار را از سطح ۲۸ درصد در ابتدای سال ۱۳۹۴ به سطح ۱۸.۵ درصد در انتهای همین سال برساند. اما به نظر می‌رسد که شورای پول و اعتبار در کنار این موضوع هنوز بر سیاست‌های بخشنامه‌ای نیز تأکید می‌کند. اسما در تازه‌ترین اظهار نظر در خصوص نرخ سود بانکی، رییس کل بانک مرکزی نرخ سود فعلی را در بازار پول منطقی دانست. روندی که نشان می‌دهد با توجه به تحولات جدید در بازار پول، تغییری در نرخ سود بانکی صورت نخواهد گرفت. در این گزارش، با توجه به تغییرات نرخ سود در بازار پول، رفتار سیاست‌گذار پولی متناسب با شرایط بازار بررسی شده است.

چسبندگی نرخ سود

گزارش‌های بانک مرکزی نشان می‌دهد روند تورم نقطه به نقطه که در خردادماه سال ۱۳۹۲ به حدود ۴۵ درصد رسیده بود از تیرماه روند کاهششی خود را آغاز کرد و اسفندماه همان سال تا سطح کم‌تر از ۲۰ درصد کاهش یافت. روند کاهششی تورم در سال نیز ادامه داشت به نوعی که نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه در شهریور سال ۹۳ به ۱۴.۴ درصد رسید. این نرخ در اسفندماه آن سال باندرکی افزایش معادل ۱۶.۲ درصد ثبت شد.
در این مدت، مسئولان کشور انتظار داشتند هم‌زمان با موفقیت در مهار روند افزایش تورم، بازار پول واکنش مناسب نشان داده و نرخ سود اسمی سپرده‌های بانکی کاهش یابد. مهم‌ترین استدلال برای چنین انتظاری این بود که در گام اول با کاهش نرخ تورم نرخ‌های سود حقیقی که حاصل تفاضل نرخ سود اسمی از نرخ تورم است، مثبت می‌شود و در گام دوم با کاهش بیش‌تر نرخ تورم، بازار پول در نرخ‌های سود اسمی پایین‌تر به تعادل می‌رسد. اما آمارهای منتشرشده در این مدت و گزارش‌های خلاف این موضوع و آرتشای نامی، در براساس داده‌های منتشرشده در نماگرهای اقتصادی بانک مرکزی روند نرخ سود علی‌الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار در فاصله خرداد سال ۱۳۹۲



آذرماه ۱۳۹۳ روند نزولی نداشته است. نرخ سود علی‌الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار هم در بانک‌های دولتی و هم در بانک‌های غیردولتی در ۲ ماهه سوم سال ۱۳۹۲، رشد قابل توجهی داشت، به صورتی که در برخی موارد نرخ سود تا حدود ۷ واحد درصد نیز رشد کرده بود. در این مدت سریع‌ترین رشد نیز مربوط به نرخ‌های سود سپرده کوتاه‌مدت، کوتاه‌مدت ویژه و یک‌ساله بوده است. به عنوان مثال سقف نرخ سود سپرده‌های کوتاه‌مدت ویژه در بانک‌های غیردولتی و مؤسسات اعتباری غیربانکی از ۱۶ درصد در شهریورماه سال ۱۳۹۲ به ۲۲.۷ درصد در آذرماه همان سال رسیده است. این در حالی است که روند تورم در ماه‌های مذکور کاهشده بود و انتظارات تورمی نیز به‌طور ملموسی جهت نزولی داشته است.

افزایش قابل توجه دیگر که بیش‌تر مربوط به بانک‌های دولتی بوده است، در ۲ ماهه اول سال ۱۳۹۳ رخ داد. بدین ترتیب در دوره پس از خرداد سال ۱۳۹۲ در مقایسه با دوره‌های قبل از آن نرخ سود بانکی در مجموع به نحو قابل توجهی افزایش یافته است. علاوه بر این از آنجا که نرخ سود سپرده‌های سرمایه‌گذاری به صورت ماهانه پرداخت می‌شود، نرخ سود مؤثر بالاتر از ارقام فوق بوده است. البته این ارقام که در گزارش‌های بانک مرکزی انعکاس می‌یابد بیانگر نرخ رسمی سود است. آنچه به‌طور غیررسمی شنیده می‌شد از توافق برخی بانک‌ها با سپرده‌گذاران عمده برای پرداخت نرخ‌هایی به مراتب بالاتر از نرخ‌های مذکور است. به عنوان مثال، برخی از بانک‌ها در مورد سپرده‌های یک‌ساله مبلغ بیش از ۱۰ میلیون تومان نرخ‌های ۱۴ الی ۲۸ درصد را نیز پرداخت می‌کنند. این ارقام در مورد برخی بانک‌ها و مؤسسات که با کمیبود نقدینگی دست‌وپنجه نرم می‌کنند به ۲۰ تا ۲۲ درصد رسیده است.

برخورد نهاد ناظر با بانک‌ها و مؤسسات اعتباری بود که نرخ‌های مذکور را رعایت نکنند. در این زمان، رویکرد سیاست‌گذاری تصمیمی به رویکرد سیاست‌گذاری دستوری تغییر یافت. بنابراین اگر کاهش نرخ نیز در بازار مشاهده می‌شد، گواه نرخ تعادلی بازار نبوده است. اما این نوع سیاست‌گذاری با تداوم کاهش تورم در سال ۱۳۹۴ نیز تداوم یافت.

بخشنامه ۱۴ اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۹۴ نرخ سود علی‌الحساب با سرسید حداکثر یک سال را به ۲۰ درصد کاهش یافت. شکل سیاست‌ظرفاری نیز به شکل محکم‌تری از دفعات پیش شد. در بخشنامه جدید، به مدیران بانکی و مؤسسات اعتباری که نرخ‌های اعلام‌شده از سوی بانک مرکزی را رعایت نکنند هشدار داده شده بود که تخلفات آن‌ها ضمن اطلاع‌رسانی به عموم هیأت انتظامی بانک‌ها از جاع خواهد شد. اما این پایان کار بخشنامه‌های بانک مرکزی نبود. در اواخر بهمن‌ماه سال ۱۳۹۴ حداکثر نرخ سود برای سپرده‌های ۳ ماهه تا یک‌ساله را در بازه ۱۰ تا ۱۸ درصد تعیین کرد. اما بانک مرکزی تنها به این موضوع اکتفا نکرد و در بخشنامه خود برای دخالت‌های مستقیم در بازار پول پرهیز کرد و وظیفه تنظیم بازار را به خود بانک‌ها و مؤسسات اعتباری محول کند. بر همین اساس اولین واکنش از سوی شورای هماهنگی بانک‌ها در شورای هماهنگی بانک‌ها صورت گرفت. شورای پول و اعتبار ۸ اردیبهشت سال ۱۳۹۳ نرخ سود علی‌الحساب سپرده‌های بانکی، با اعمال نرخ‌های مورد تقاضم سود علی‌الحساب حداکثر ۲۲ درصد برای سپرده‌های یک‌ساله تصویب کرد.

در آن زمان تصور بانک مرکزی بر این بود که نظام بانکی می‌تواند در قالب الگوی انحصار چندجانبه با دولت و بانک مرکزی عزم خود را برای کاهش نرخ‌های سود جزم کردند. البته بانک مرکزی قصد داشت که از دخالت‌های مستقیم در بازار پول پرهیز کند و وظیفه تنظیم بازار را به خود بانک‌ها و مؤسسات اعتباری محول کند. بر همین اساس اولین واکنش از سوی شورای هماهنگی بانک‌ها در شورای هماهنگی بانک‌ها صورت گرفت. شورای پول و اعتبار ۸ اردیبهشت سال ۱۳۹۳ نرخ سود علی‌الحساب سپرده‌های بانکی، با اعمال نرخ‌های مورد تقاضم سود علی‌الحساب حداکثر ۲۲ درصد برای سپرده‌های یک‌ساله تصویب کرد.

در دوره پس از ابلاغ این توافق از سوی شورای پول و اعتبار خبرهای متعددی از عدم پایبندی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری دارای مجوز به نرخ‌های توافق شده به گوش می‌رسید. در این دوره برخی از مدیران بانکی که نهادهای تحت‌مدیریت خود را نسبت به توافق اعلام‌شده پایبندی می‌دانستند، نسبت به این امر اعتراضی کردند، چون عدم پایبندی سایر بانک‌ها به این مصوبه منابع سپرده‌ای را نیز تحت‌فشار قرار می‌داد. دومین بخشنامه شورای پول و اعتبار در آذرماه سال ۱۳۹۴ ابلاغ شد که نرخ‌های سود یک‌ساله ۲۲ درصد و نرخ‌های سود مدت‌دار زیر یک سال از ۱۰ تا ۲۰ درصد تعیین شد. نکته‌ای که در این بخشنامه بر آن تأکید شده بود و در بخشنامه قبلی وجود نداشت،

خیابان حافظ

در نیمه نخست امسال چه تعداد عرضه اولیه انجام گرفت؟

در ۶ماهه نخست سال ۱۳۹۵، سهام ۹ شرکت برای اولین بار در بازارهای بورس و فرابورس برای اولین بار مورد معامله قرار گرفت. به گزارش اقتصادنیوز، در ۶ماهه نخست سال ۱۳۹۵، سهام ۹ شرکت برای اولین بار در بازارهای بورس و فرابورس برای اولین بار مورد معامله قرار گرفت. ارزش پایین بازار و کوچک بودن، مهم‌ترین نقطه مشترک تمامی عرضه‌های صورت گرفته در سال جاری است، این مهم از آن جهت قابل توجه است که سهم هر کد آن‌لاین از عرضه‌های مذکور به رقمی کم‌تر از ۳۰۰ هزار تومان می‌رسید که از دو جهت قابل بررسی است. از آنجا که ارزش سهام تخصیص یافته بسیار پایین بوده، بسیاری از فعالان بازار سرمایه رغبتی به خرید سهام شرکت‌های مذکور نداشتند، از سوی دیگر همین عامل سبب شد تا قبل از عرضه‌های اولیه شاهد فشار فروش برای تأمین نقدینگی لازم نباشد. از سوی دیگر با توجه به این که شرکت‌های مذکور جزو شرکت‌های با سرمایه اندک پذیرفته‌شده در بورس اوراق بهادار ایران هستند و می‌آیند و همچنین در نظر داشتن این نکته که بازار در ۶ماهه گذشته روندی ملایم در پیش گرفته است، بسیاری از سهامداران حقوقی با انگیزه‌های سفته‌بازی اقدام به خرید سهام شرکت‌های مذکور کرده‌اند، که در این میان می‌توان به رشد جالب توجه ۲۰۰ درصدی شرکت آریه‌داده برادر طلای زمانی کم‌تر از دو ماهه اشاره کرد. البته در این زمینه نباید پتانسیل سودآوری شرکت‌ها را نیز نادیده گرفت. اما با توجه به این نکته که مهم‌ترین رسالت بورس اوراق بهادار در هر اقتصادی جذب سرمایه‌های خرد در راستای رشد و بالندگی اقتصاد بوده و در نظر گرفتن این که بازار سرمایه کشور هنوز به بلوغ مورد نیاز برای عملی ساختن این مهم نرسیده است.

سونامی پول در راه است



باشند، لذا بخش بزرگی از سرمایه‌هایشان را با بانک‌ها سپرده‌گذاری کردند. در همین حال نرخ سود بالا موجب شد که مردم حساب‌های جاری خود را به حساب پس‌انداز تبدیل کرده و حساب‌های پس‌انداز را از حساب کوتاه‌مدت به میان‌مدت و بلندمدت تبدیل کنند، تا نرخ سود بالاتری را دریافت کنند. هم‌زمان با این اتفاق، شرایط رکودی در اقتصاد حاکم شد که نتیجه آن نیاز کم‌تر به پول بود.

نتیجه بررسی اقتصاددانان تأکید می‌کند که رفتار اقتصادی مردم چنین بود که ترجیح دادند پول خود را در بانک پس‌انداز کرده و در سود بانکی برای مصارف آتی استفاده کنند. اما از زمستان ۹۴ دو اتفاق افتاد: اول بانک مرکزی سیاست‌های کاهش نرخ سود اسمی را آغاز کرد و نرخ سود را ابتدا از ۲۲ به ۲۰ درصد و سپس از آن به ۱۸ درصد رساند و اکنون نیز به ۱۵ درصد رسانده است. این محرک سبب شد تا دوباره فرایندی که پول را تبدیل به شبه‌پول می‌کند، مردم را ترغیب به تبدیل شبه‌پول به پول کنند.

اما دومین نکته که شاید کم‌کم خطراتک به نظر برسد، تحریک بازار است که سبب می‌شود سپرده‌هایی که طی دو سال با نرخ‌های بالا مدام در حال تولید و مهم‌ترین عامل رشد نقدینگی بود، به سمت تبدیل شدن به پول حرکت کند. اقتصاددانان می‌گویند، این محرک‌ها که برای رشد اقتصادی و خروج از کودبه اقتصاد وارد می‌شود، باید منجر به رشد شود، حتی اگر تورمی هم ایجاد کند. اما کودهره‌ها با تورم خطرناک است. نکته‌ای که حالا باید بانک مرکزی برای آن نسخه‌های تازه‌ای بنویسد.

صاحب امتیاز: مؤسسه روز نامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قنادزاده ● سر دبیر و مدیر عامل: علی قره داغلی

رایانکار ویراچرای: emonaqeseh@gmail.com ● رایانکار سر دبیر: mozayedeh@gmail.com

رایانکار بازرگانی: monaqeseh1@gmail.com ● رایانکار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

توزیع: پیام رسان میز ● تیوگرافی و چاپ: چاپخانه بهشتاد

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مسئولیت مستقل خود می باشد.

نشانی: تهران، خیابان کریم خان زند،

خیابان ایرانشهر شمالی، روبه روی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب،

پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴

تلفن: ۸۸۴۷۵۷۹۰-۰۲-۸۲۸۳۲۵۷۹

فرهنگی اجتماعی

خدامان سرزمین هامون مهمان «مناقصه»

عشق به کتاب در نقطه صفر مرزی



رامین شاه‌ی - سیستان، سرزمین رستم، سال هاست که اسیر دیو خشکسالی شده است و سیاه چادرهای عشایر منطقه، بر بستر خشک شده هامون برپا شده‌اند تا نشان‌دهنده تداوم حیات و زندگی در این منطقه با همه کمبودها و کاستی‌های موجود، باشند. مردم سیستان در حالی با فقر دست و پنجه نرم می‌کنند که یکی از متمدن ترین و قدیمی ترین شهرهای جهان، یعنی شهر سوخته، متعلق به آن‌هاست. با آن‌که رودخانه هیرمند بیش از ۱۰ سال است که خشک شده و این خشکی بر مشکلات آن‌ها افزوده است اما این مردم در دیار خود مانده‌اند تا خشکی سرزمینشان را با طراوت دل‌های پاکشان نشاط دهند. در این میان کتابخوانی خیره‌های مردم نهاد برای ارتقای سطح آموزشی و فرهنگی دانش آموزان محروم منطقه هامون و نیز نسل جدید بومی که با کمک‌های مردمی، علاقه‌مند به کتاب و کتابخوانی شده است نیز قابل توجه می‌باشد. دفتر مرکزی روزنامه «مناقصه» میزبان میثواالحی، دانش آموخته رشته حقوق به عنوان یکی از اعضای اصلی خیریه «باغچه مهر» و مهدی جان آبادی، کتابدار عشایری منطقه در زابل سیستان که با کمک‌های این خیریه تبدیل به کتابدار کتابخانه‌ای سیار شده است، بود؛ پای گفت‌وگو با این دو نفر نشستیم که به بیان انگیزه‌های مشترک در حال خدمت رسانی به مردم محروم منطقه زابل هستند. از خوانندگان ارجمند «مناقصه» دعوت می‌شود به این گفت‌وگو توجه کنند.

بفرمایید انجمن خیریه «باغچه مهر» با چه هدفی شکل گرفت؟ آیا به سازمان یا نهاد خاصی به کجا وابسته است؟

انجمن خیریه «باغچه مهر»، نزدیک دو سال است با هدف کمک‌های آموزشی و فرهنگی به دانش آموزان مناطق محروم روستایی و عشایری زابل و اطراف دریاچه خشک شده هامون در سیستان تشکیل شده است. خیریه ما کاملاً مردم نهاد و خصوصی است به هیچ سازمان دولتی وابستگی ندارد.

چه انگیزه‌های موجب تشکیل این خیریه شد؟

مؤسس خیریه در ابتدا و در زمستان ۱۳۹۲ با قصد اهدای تعدادی کتاب به منطقه محروم زابل رفقه بود و وقتی مشاهده کرده بود که عشایر منطقه در سیاه چادرهای خود حتی برق نیز ندارند، مصمم شد تا ضمن تأمین مولدهای خورشیدی برای تأمین برق مورد نیاز، کمک‌های فرهنگی خود جوش و سازمان یافته به دانش آموزان منطقه ا تداوم دهد. منابع مادی خیریه از کجا تأمین می‌شود و آیا در فضاهای مجازی برای جذب کمک‌ها،

فعالیتی دارید؟

دوستان، آشنایان و به طور کلی خیرین و مردم در داخل و یا خارج از کشور کمک‌های خود را که عموماً نقدی است به حساب بانکی خیریه می‌ریزند و ما هم پس از خرید لوازم التحریر، کتاب‌ها و دیگر اقلام مورد نیاز مردم محروم زابل را به منطقه برده و در اختیار دانش آموزان و مدارس آنجا قرار می‌دهیم.

چه تعداد از دانش آموزان منطقه از کمک‌های خیریه باغچه مهر استفاده می‌کنند و آیا قصد توسعه کمیت کمک‌ها یا تن را دارید و با فعلاً به کیفیت فکر می‌کنید.

حدود ۲۱۰۰ نفر از کمک‌های خیریه به‌رمند شدند و تصمیم داریم کیفیت کمک‌هایمان را گسترش دهیم و در همین حدبانیسم، ماحتی کارت عضویت مؤسسه را هم برایشان صادر نکردیم؛ لذا هنوز خیلی کار عقب افتاده داریم که باید انجام دهیم. از جمله کارهای خیریه در آن منطقه، تشکیل کارگاه خیاطی در یکی از روستاها با نام ا..آباد و تهیه ماشین‌های چرخ خیاطی و نخ و پارچه برای آن کارگاه جهت تهیه پوشاک و البسه مورد نیاز دانش آموزان است. این از جمله اموری است که نشان‌دهنده تمایل خیریه برای عمق دادن به

کمک‌های می‌باشد. زیر این گونه شاهد موفقیت بیش‌تری برای مردم بی‌ بضاعت، تحت پوشش خود هستیم تا این که صرفاً کمک یک باره انجام دهیم. تأمین کمک‌های آموزشی شما از جمله کیف و کتاب و دفتر در جذب دانش آموزان به مدرسه جهت تحصیل چه نقشی داشته است؟

خدا را شکر که حضور حداقلی ما موجب افزایش تعداد ثبت‌نامی‌ها در سال جاری شده و فرزندان خانواده‌های محروم منطقه با تأمین اسباب تحصیلشان، تمایل بیش‌تری برای تحصیل پیدا کرده‌اند و ضمن کار و کمک در روستا، تحصیل را هم جدی گرفته‌اند.

زیا ترین خاطره شما در روزهایی که در این مناطق حضور داشتید، چه بوده است؟

همین اسمال وقتی که خواستم به دختر دانش آموزی کیف مدرسه هدیه بدهم، او با هلم شور و شوق کودکیش کیف مدرسه‌اش را به من نشان داد و با مباحث طبع خاص خود به من گفت: ممنونم من خودم یک کیف دارم.

تاکنون از سازمان‌های دولتی کمکی گرفته‌اید به‌خصوص در خود استان

عاشورا و این ناهمگنی به وجود آمده، گفت: ما پیش از این اعلام کرده بودیم که سینماهایی که تمایل به اکران سه فیلم «هی‌هات»، «روند» و «کرلا جغرافیای یک تاریخ» دارند می‌توانند در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی این فیلم‌ها را به نمایش بگذارند، البته این اعلام براساس استعلامی بود که ما از وزارت ارشاد گرفته بودیم، به هر حال من به عنوان یک سخنگو نمی‌توانم چیزی از خودم بگویم و این خبر کاملاً منطبق بر آن چیزی بود که وزارت ارشاد به ما اعلام کرده بود. وی افزود: اما حالا حبیب‌یل بیگی، معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی در تماسی به من اعلام کرد که سینماها در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی تعطیل هستند.

در پی این موضوع، حبیب‌یل بیگی، معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی نیز گفت: این موضوع پیشنهاد شورای صنفی نمایش با اعلام آمدی، گفت: ما پیش از این اعلام کرده بودیم که سینماهایی که تمایل به اکران سه فیلم «هی‌هات»، «روند» و «کرلا جغرافیای یک تاریخ» دارند می‌توانند در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی این فیلم‌ها را به نمایش بگذارند، البته این اعلام براساس استعلامی بود که ما از وزارت ارشاد گرفته بودیم، به هر حال من به عنوان یک سخنگو نمی‌توانم چیزی از خودم بگویم و این خبر کاملاً منطبق بر آن چیزی بود که وزارت ارشاد به ما اعلام کرده بود. وی افزود: اما حالا حبیب‌یل بیگی، معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی در تماسی به من اعلام کرد که سینماها در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی تعطیل هستند.

در پی این موضوع، حبیب‌یل بیگی، معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی نیز گفت: این موضوع پیشنهاد شورای صنفی



در پی زمین لرزه اخیر در نیوزیلند یک طراحی نیوزیلندی به فکر ساخت خانه‌های ضد لرزه و کوچک افتاده است. به گزارش ایسنا و به نقل از اینه بیت، خانه اولیه هتسی ۲۳ فوت مربع است که در گروه خانه‌های کوچک قرار می‌گیرد. این خانه کوچک بر خلاف اندازه خود دارای راهرو و ورودی است. با توجه به ساختار، خانه کوچک هتسی در برابر لرزه مقاوم بوده و به‌طور مستقل از زمین حرکت می‌کند و بر خلاف دیگر خانه‌های متصل به زمین در برابر لرزه آسیب نمی‌بیند.

خانه کوچک ضد لرزه

www.monagheshatiran.ir

راهنمای مناقصه

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

اخبار کوتاه

فصل دوم سریال «شهر زاد» کلید خورد



فصل دوم سریال «شهر زاد» به کارگردانی حسن فتحی و تهیه کنندگی سیدمحمدامامی کلید خورد. به گزارش ایسنا، این پروژه با حضور شهاب حسینی، ترانه علیدوستی و عبدا.. اسکندری، طراح چهره پردازی، مجید میرفخرایی، مدیر هنری، حسن مصطفوی، مدیر تولید و دیگر عوامل تولید آغاز به کار کرد.

فصل اول سریال «شهر زاد» در ۲۸ قسمت پخش شد. فصل دوم با تغییر در برخی عوامل آن کلید خورده است ولی بازیگران اصلی آن شامل ترانه علیدوستی و شهاب حسینی همچنان با پروژه همراهی می‌کنند.

ایران دهمین کشور دنیا در تولید تخم مرغ است

دبیر ستاد کشوری ترویج مصرف تخم مرغ با بیان این که ایران دهمین کشور دنیا در تولید تخم مرغ است، گفت: می‌کوشیم که صبحانه با تخم مرغ را در بین دانش آموزان ترویج کنیم اما آموزش و پرورش برای ترویج خوردن صبحانه کار خاصی نکرده است. به گزارش فارس، سیدفرزاد طلائش با بیان این که اسمال بیست و یکمین سال بنیان گذاری روز جهانی تخم مرغ است که متأسفانه در ایران هفتمین سال برگزاری آن است، گفت: تخم مرغ کامل ترین، ارزان ترین و فراوان ترین غذای پروتئینی است که جایگاه ویژه‌ای را در تغذیه اقشار مختلف جامعه می‌تواند داشته باشد، ولی متأسفانه به دلایل غیر علمی و باورهای اشتباه از مصرف این ماده مغذی خودداری می‌شود.

دبیر ستاد کشوری ترویج مصرف تخم مرغ اظهار داشت: تخم مرغ عالی ترین منبع پروتئینی است که تمامی ا اسید آمینه ضروری را در خود دارد و یک جعبه مغذی کوچک حاوی تمام مواد ویتامینی و معدنی ضروری بدن از قبیل کلسیم، سدیم، ید، سلنیوم، کولین، لویتین، ویتامین های B، A، D، E را در خود دار است.

وی خاطرنشان کرد: در دو سال اخیر مراکز مهم تغذیه جهان در کشورهای پیشرفته تخم مرغ را به عنوان یک غذای عملگر ا مطرح می‌کنند که با کم ترین تولید انرژ، نیاز مواد مغذی معادل یک رژیم ۲۰۰۰ کالری را فراهم می‌کند، ضمن این که قند آن هم بسیار پایین است. طلائش گفت: پروتئین تخم مرغ از چنان ارزش بالایی برخوردار است که به عنوان استاندارد سنجش کیفیت سایر مواد غذایی قرار می گیرد و به دلیل مواد بسیار مهم و ضروری زرده آن مانند کولین که برای تکامل مغز جنین و نوزاد و تقویت حافظه و یا لویتین که برای حفظ و پایداری چشم از تخریب‌های طبیعی در سالخوردگی جلوگیری می‌کند، نباید مورد بی‌مهری قرار گیرد.

وی افزود: گرچه عمده چربی تخم مرغ در زرده موجود است، از نوع غیر اشباع بوده و کلسترول تخم مرغ نقشی تأثیر گذار در افزایش کلسترول خون ندارد، اما متأسفانه توصیه به کم خوردن تخم مرغ توسط برخی از پزشکان و کارشناسان تغذیه، بی‌بهره ماندن جامعه جوان و در حال رشد و حتی سنین بالاتر را رقم زده و در نتیجه تعداد قابل توجهی از کودکان و نوجوانان ما به دلیل عدم مصرف کافی پروتئین دچار کوتاهی قد و مشکلات ضعف ایمنی، ضعف یادگیری و.. هستند. به همین جهت می‌کوشیم حداقل مصرف سرانه کشور در تخم مرغ را به ۲۵۰ عدد برسانیم.

طلاکش افزود: گرچه با انجام اقدامات ستاد کشوری ترویج مصرف تخم مرغ طی ۶ سال گذشته سرانه مصرف تخم مرغ از ۱۶۰ عدد به ۱۹۰ عدد افزایش پیدا کرده، ولی به دلیل جوان بودن کشور و مشکلات اقتصادی و عدم دسترسی کافی به سایر منابع پروتئینی دامی، باید روی مصرف تخم مرغ در سطح مدارس گراهای بیش‌تری انجام شود تا ایده‌ال حداقلی ۲۵۰ عدد سرانه مصرف تخم مرغ محقق شود. دبیر ستاد کشوری ترویج مصرف تخم مرغ گفت: با کارهای پژوهشی و تحقیقاتی بسیار زیاد توانستیم طرح بستنی سفیده تخم مرغ و دیگر محصولات بر پایه تخم مرغ را به وزارت بهداشت ارائه دهیم که هم اکنون منتظر صدور مجوز آن و تلاش کارخانه‌های لبنی کشور برای تولید آن هستیم. وی تصریح کرد: تخم مرغ ۱۳ نوع ویتامین اساسی و مواد معدنی ضروری بدن را در خود دارد. طلاکش با بیان این که غنی سازی تخم مرغ با اسید فولیک در ایران انجام و پاسخ خوبی در پژوهش‌ها دریافت شده و در دفاعیه یک دانشجوی دکترانیز در این خصوص بوده است، گفت: پس از جمع آوری اطلاعات پژوهش صورت گرفته، ثابت شده است که ۹۰ درصد اسید فولیکی که در زرده تخم مرغ ایجاد می‌شود، می‌تواند قریب به انشاق نیازهای بدن را تأمین کند و تلاش می‌کنیم این داروی طبیعی را در سال آینده به جامعه ارائه دهیم. دبیر ستاد کشوری ترویج مصرف تخم مرغ تصریح کرد: قافاز تا سال ۲۰۲۰ به کشورهای غرب آفریقا تکلیف کرده که سه و مصرف پروتئین شهر وندانشان را بازاریاد مصرف تخم مرغ رفع کنند.